
Zarządzenie Nr 12/2017 

Wójta Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 07 lutego 2017 r. 

 

KA.0050.12.2017 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017 z tytułu dotacji celowych 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.                         

z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.)  

Wójt Gminy Wręczyca Wielka zarządza, co następuje: 

 

§1 

 

1. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo – gminnym) ustawami, o kwotę 355,02 zł zgodnie z 

decyzją Wojewody Śląskiego z dnia 27 stycznia 2017 r. Nr FBI.3111.2.2.2017 z przeznaczeniem 

na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych 

energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% 

łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 

r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 z późn. zm.). 

2. Zmniejsza się dochody i wydatki budżetu gminy z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo – gminnym) ustawami, o kwotę 988,00 zł zgodnie z 

decyzją Wojewody Śląskiego z dnia 25 stycznia 2017 r. Nr FBI.3111.17.2.2017 ustalającą 

wskaźniki dotacji celowych na 2017 rok – administracja publiczna, urzędy wojewódzkie. 

3. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy z tytułu dotacji celowych otrzymanych z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 

związkom powiatowo – gminnym), związanych z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci, o kwotę 135.275,00 zł zgodnie z decyzją 

Wojewody Śląskiego z dnia 25 stycznia 2017 r. Nr FBI.3111.17.2.2017 ustalającą wskaźniki 

dotacji celowych na 2017 rok – rodzina, świadczenie wychowawcze. 

4. Zmniejsza się dochody i wydatki budżetu gminy z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo – gminnym) ustawami, o kwotę 138.194,00 zł 

zgodnie                 z decyzją Wojewody Śląskiego z dnia 25 stycznia 2017 r. Nr 

FBI.3111.17.2.2017 ustalającą wskaźniki dotacji celowych na 2017 rok – rodzina, świadczenia 

rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego. 

5. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy z tytułu dotacji celowych otrzymanych z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo – 

gminnych) o kwotę 5.771,00 zł zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego z dnia 25 stycznia 2017 r. 

Nr FBI.3111.17.2.2017 ustalającą wskaźniki dotacji celowych na 2017 rok – pomoc społeczna, 

zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe. 

6. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy z tytułu dotacji celowych otrzymanych z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo – 

gminnych) o kwotę 42.375,00 zł zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego z dnia 25 stycznia 2017 



r. Nr FBI.3111.17.2.2017 ustalającą wskaźniki dotacji celowych na 2017 rok – pomoc społeczna, 

pomoc w zakresie dożywiania. 

 

W związku z powyższym w uchwale budżetowej Gminy Wręczyca Wielka na rok 2017 Nr XXI/192/16 

Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 grudnia 2016 r. (z późn. zm.), dokonuje się następujących zmian: 

- w § 1, w tabeli dochody budżetu gminy na 2017 rok według ich źródeł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

zarządzenia, 

- w § 2, w tabeli - wydatki budżetu gminy na 2017 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do zarządzenia, 

- w § 2, w tabeli - wydatki bieżące budżetu Gminy Wręczyca Wielka, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 

zarządzenia, 

- w § 5 pkt 2, w tabeli dochody i wydatki dotacji celowych z budżetu państwa na realizacją zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 

zarządzenia, 

- w § 5 pkt 3, w tabeli dochody i wydatki dotacji celowych z budżetu państwa na realizacją własnych zadań 

bieżących gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do zarządzenia, 

- w § 5 pkt 4, w tabeli dochody i wydatki dotacji celowej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminie, związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego 

pomoc państwa w wychowywaniu dzieci, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do zarządzenia, 

 

§2 

 

Po dokonaniu zmian budżet Gminy Wręczyca Wielka zamyka się: 

 dochody budżetu na rok 2017 w łącznej kwocie 65.884.615,74 zł, w tym: 

 dochody bieżące: 60.635.940,31 zł; 

 dochody majątkowe: 5.248.675,43 zł; 

 wydatki budżetu na rok 2017 w łącznej kwocie: 70.924.517,35 zł, w tym: 

 wydatki bieżące: 55.526.838,35 zł, 

 wydatki majątkowe: 15.397.679,00 zł. 

 

§3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 12/2017 

Wójta Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 07 lutego 2017 r. 

 

DOCHODY BUDŻETU GMINY NA 2017 ROK WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

               

Lp. Dz.  WYSZCZEGÓLNIENIE                K W O T A w zł. 

       Zwiększenia        Zmniejszenia 

(+)    (-) 

1      2   4       5   6 

 

1.750  Administracja publiczna     -   988 

  z tego: 

  - dochody bieżące      -   988 

  w tym: 

  - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa  -   988 

  na realizację zadań bieżących z zakresu administracji  

  rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

  gmin, związkom powiatowo – gminnym) ustawami 

 

2.852  Pomoc społeczna      48.501,02  - 

  z tego: 

  - dochody bieżące      48.501,02  - 

  w tym: 

  - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa  355,02   - 

  na realizację zadań bieżących z zakresu administracji  

  rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

  gmin, związkom powiatowo – gminnym) ustawami 

  - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa  48.146   - 

  na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

  gmin, związków powiatowo – gminnych) 

 

3.855  Rodzina       135.275  138.194 

  z tego: 

  - dochody bieżące      135.275  138.194 

  w tym: 

  - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa  -   138.194 

  na realizację zadań bieżących z zakresu administracji  

  rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

  gmin, związkom powiatowo – gminnym) ustawami 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 135.275  - 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom  

(związkom gmin, związkom powiatowo – gminnym),  

związane z realizacją świadczenia wychowawczego  

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

 

Razem          183.776,02  139.182 

 



Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 12/2017 

Wójta Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 07 lutego 2017 r. 

 

WYDATKI BUDŻETU GMINY NA 2017 ROK 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Lp. Dz. Rozdz.   WYSZCZEGÓLNIENIE     KWOTA W ZŁ. 

        Zwiększenia            Zmniejszenia 

(+)    (-) 

1    2        3    4     5   6 

 

1.750  Administracja publiczna     -   988  

  z tego: 

  - wydatki bieżące      -   988 

  w tym: 

 

 75011 Urzędy wojewódzkie      -   988  

  z tego: 

  - wydatki bieżące      -   988 

 

2.852  Pomoc społeczna      48.501,02  -  

  z tego: 

  - wydatki bieżące      48.501,02  - 

  w tym: 

 

 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 5.771   - 

  na ubezpieczenia emerytalne i rentowe        

  z tego: 

  - wydatki bieżące      5.771   - 

 

 85215 Dodatki mieszkaniowe     355,02   -  

  z tego: 

  - wydatki bieżące      355,02   - 

 

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania    42.375   -  

  z tego: 

  - wydatki bieżące      42.375   - 

 

3.855  Rodzina       135.275  138.194 

  z tego: 

  - wydatki bieżące      135.275  138.194 

  w tym: 

 

 85501 Świadczenie wychowawcze     135.275  -  

  z tego: 

  - wydatki bieżące      135.275  - 

 

 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  -   138.194 



  alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

  i rentowe z ubezpieczenia społecznego        

  z tego: 

  - wydatki bieżące      -   138.194 

 

Razem          183.776,02  139.182 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 3 

do Zarządzenia Nr 12/2017 

Wójta Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 07 lutego 2017 r. 

 

WYDATKI BIEŻĄCE BUDŻETU GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Lp. Dz. Rozdz.   WYSZCZEGÓLNIENIE     KWOTA W ZŁ. 

        Zwiększenia            Zmniejszenia 

(+)    (-) 

1    2        3    4     5   6 

 

1.750  Administracja publiczna     -   988  

 75011 Urzędy wojewódzkie      -   988  

  w tym: 

  1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane -   988 

 

2.852  Pomoc społeczna      48.501,02  -  

 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 5.771   - 

  na ubezpieczenia emerytalne i rentowe        

  w tym: 

  3)wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 5.771   - 

 

 85215 Dodatki mieszkaniowe     355,02   -  

  w tym: 

  1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6,96   - 

  jednostek budżetowych 

  3)wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 348,06   - 

 

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania    42.375   -  

  w tym: 

  3)wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 42.375   - 

 

3.855  Rodzina       135.275  138.194 

 85501 Świadczenie wychowawcze     135.275  -  

  w tym: 

  1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2.029   - 

  jednostek budżetowych 

  3)wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 133.246  - 

 

 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  -   138.194 

  alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

  i rentowe z ubezpieczenia społecznego        

  w tym: 

  1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane -   4.147 

  3)wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych -   134.047 

 

Razem          183.776,02  139.182 

 

 



Załącznik Nr 4 

do Zarządzenia Nr 12/2017 

Wójta Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 07 lutego 2017 r. 

 

Dochody i wydatki dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami 

 

  

Dział Rozdział Dotacje ogółem Wydatki ogółem (5+9) z tego: 

Wydatki bieżące w tym: Wydatki majątkowe 

wynagrodzenia i składki od 

wynagrodzeń 

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 

wydatki na realizację 

zadań statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie 

750  74.786 73.798 74.786 73.798 74.786 73.798 74.786 73.798 0 0 0 0 0 0 

 75011 0 0 74.786 73.798 74.786 73.798 74.786 73.798 0 0 0 0 0 0 

751  3.638 3.638 3.638 3.638 3.638 3.638 3.638 3.638 0 0 0 0 0 0 

 75101 0 0 3.638 3.638 3.638 3.638 3.638 3.638 0 0 0 0 0 0 

752  800 800 800 800 800 800 0 0 0 0 800 800 0 0 

 75212 0 0 800 800 800 800 0 0 0 0 800 800 0 0 

852  25.752 26.107,02 25.752 26.107,02 25.752 26.107,02 0 0 1.970 2.318,06 23.782 23.788,96 0 0 

 85213 0 0 23.752 23.752 23.752 23.752 0 0 0  23.752 23.752 0 0 

 85215 0 0 0 355,02 0 355,02 0 0 0 348,06 0 6,96 0 0 

 85219 0 0 2.000 2.000 2.000 2.000 0 0 1.970 1.970 30 30 0 0 

855  5.400.517 5.262.323 5.400.517 5.262.323 5.400.517 5.262.323 432.970 428.823 4.966.047 4.832.000 1.500 1.500 0 0 

 85502 0 0 5.400.517 5.262.323 5.400.517 5.262.323 432.970 428.823 4.966.047 4.832.000 1.500 1.500 0 0 

Ogółem 5.366.666,02 5.505.493 5.366.666,02 5.505.493 5.366.666,02 511.394 506.259 4.968.017 4.834.318,06 26.082 26.088,96 0 0 



Załącznik Nr 5 

do Zarządzenia Nr 12/2017 

Wójta Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 07 lutego 2017 r. 

 

Dochody i wydatki dotacji celowych z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gminy 

 

  

Dział Rozdział Dotacje ogółem Wydatki ogółem (5+9) z tego: 

Wydatki bieżące w tym: Wydatki majątkowe 

wynagrodzenia i składki 

od wynagrodzeń 

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 

wydatki na realizację 

zadań statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie 

852  625.835 673.981 625.835 673.981 625.835 673.981 185.409 185.409 405.364 453.510 35.062 35.062 0 0 

 85213 0 0 35.062 35.062 35.062 35.062 0 0 0 0 35.062 35.062 0 0 

 85214 0 0 88.332 94.103 88.332 94.103 0 0 88.332 94.103 0 0 0 0 

 85216 0 0 242.441 242.441 242.441 242.441 0 0 242.441 242.441 0 0 0 0 

 85219 0 0 185.409 185.409 185.409 185.409 185.409 185.409 0 0 0 0 0 0 

 85230 0 0 74.591 116.966 74.591 116.966 0 0 74.591 116.966 0 0 0 0 

Ogółem 673.981 625.835 673.981 625.835 673.981 185.409 185.409 405.364 453.510 35.062 35.062 0 0 



Załącznik Nr 6 

do Zarządzenia Nr 12/2017 

Wójta Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 07 lutego 2017 r. 

 

Dochody i wydatki dotacji celowej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminie, związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

 

 

 

Dział Rozdział Dotacje ogółem Wydatki ogółem (5+9) z tego: 

Wydatki bieżące w tym: Wydatki majątkowe 

wynagrodzenia i składki 

od wynagrodzeń 

świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na realizację 

zadań statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie 

855  9.828.006 9.963.281 9.828.006 9.963.281 9.828.006 9.963.281 122.627 122.627 9.680.586 9.813.832 24.793 26.822 0 0 

 85501 0 0 9.828.006 9.963.281 9.828.006 9.963.281 122.627 122.627 9.680.586 9.813.832 24.793 26.822 0 0 

Ogółem 9.963.281 9.828.006 9.963.281 9.828.006 9.963.281 122.627 122.627 9.680.586 9.813.832 24.793 26.822 0 0 


